
 

Požadované parametry služby univerzálně 
dostupných formulářových rozhraní 

1. Služba bude využívána k online vyplňování elektronických formulářů zadavatele na základě přístupu 
k webové službě, kterou bude využívat široká veřejnost (dále jen žadatel). 

2. Služba musí poskytovat jednotné formulářové rozhraní přístupné nezávisle na platformě operačního 
systému, internetového prohlížeče a typu zařízení žadatelů. 

3. Žadatelé budou k formulářovému rozhraní přistupovat bez omezení (heslo, hardwarový klíč, atd.) a data do 
elektronických formulářů vkládat prostřednictvím internetového prohlížeče. Tyto úkony nebudou 
podmíněny instalací dalšího SW do koncových zařízení žadatele. 

4. Služba nebude provozována na infrastruktuře zadavatele služby a formulářové rozhraní bude pro žadatele 
dostupné přes síť internet. 

5. Dodavatel musí garantovat fungování a dostupnost služby pro nejrozšířenější platformy operačních 
systémů a webových prohlížečů, v současné době zejména:  

5.1. MS Windows Vista, MS Windows 7, MS Windows 8 a MS Windows 10 s internetovými prohlížeči 
Internet Explorer verze 10, 11 a Edge 25, Google Chrome 48, Mozilla Firefox 44 a ESR, 

5.2. Mac OS X 10.12 - Sierra a vyšší, s internetovým prohlížečem Safari 9.0.3, 

5.3. OS Linux, s internetovým prohlížečem Mozilla Firefox 44 a ESR, 

5.4. Android od verze 3.1, 

5.5. iOS od verze 7.1.2, 

5.6. Windows Phone od verze 8. 

6. Dodavatel musí zajistit podporu služby do 14 dnů po upgrade operačních systémů a internetových 
prohlížečů uvedených v bodě 5.,   

7. Data vložená žadatelem do elektronických formulářů budou ukládána jen lokálně na koncových zařízeních 
žadatele. Dodavatel ani žádná třetí strana nesmí mít přístup k těmto datům během vyplňování a ani po 
ukončení žadatelovi práce s formulářem a nesmí přístup k těmto datům umožnit jinému subjektu. 
Dodavatel nesmí ukládat metadata vzniklá při práci žadatele s formulářovým rozhraním.  

8. Služba musí být anonymní, dodavatel nesmí shromažďovat a ukládat přístupová data a osobní údaje 
žadatelů. 

9. Služba musí žadatelům umožnit vkládání příloh do formulářů. 

10. Služba musí žadatelům umožnit na jejich zařízení generování PDF (tiskových sestav) formulářů. 

11. Služba musí žadatelům umožnit uložení žadatelských dat formulářů na jejich zařízení (např. při přerušení 
práce) ve formátu XML a následně po opakovaném přístupu k formuláři (pokračování v práci) i online 
nahrát ve formulářovém rozhraní, do formulářů, dříve zapracovaná data uložená na žadatelově zařízení. 

12. Zadavatel musí mít možnost přístupu k administrátorskému rozhraní služby s minimální funkcionalitou 
vkládání a mazání formulářů pomocí zabezpečené šifrované komunikace a žadatelského účtu (min. login a 
heslo). 

13. Dodavatel přizpůsobí stávající formuláře zadavatele dostupné na: https://www.nbu.cz/cs/dotazníky-ke-
stazeni, k nabízenému řešení jako součást plnění.  


